i
O0/71€11

"O BHeCEeHHH H3MCHEHHI B pemeHue 3aiiCaHCKOro paiiOHHOTr0 Macimxara ot 27 nexadps
2024 roma Ne31/5-VIII "O 6romxere Kapabymakckoro cenbCKoro okpyra 3aicanckoro
paiiona Ha 2025-2027 roggsr"

Pemenne 3aiicanckoro paiionHoro macimxara Bocrtouno-Kaszaxcranckoi obmactu oT 1
nekabps 2025 roma Ne 44/5-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeACHUS B ICUCTBUE HACTOSILETO PEIICHUS CM. B 1I. 2.

3aiicaHckul panionHbil maciauxat PEIIAJL:

1. Buectu B pemenne 3aiicanckoro paiionHoro maciuxara "O 6tomxere Kapabymakckoro
CeJIBCKOro OKpyTa 3aiicanckoro paitoHa Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadps 2024 roma Ne31/
5-VIII cnenyromue n3MeHEHNN:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. Y1Bepauts OromxeT Kapabysiakckoro celbCKoro okpyra 3aiiCaHCKOro paiioHa Ha
2025-2027 roapl cOrylacHO MPUIIOKEHUSAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa
B CJIEAYIOIIUX O0beMax:

1) noxonasl - 61 624,0 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCJIE:

HaJIOrOBbIE NTOCTYIUICHUS - 14 294,0 ThICSY TEHrE;

HeHanorosble noctyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS OT TpoAaku OCHOBHOTO Kanutana — 1 018,0 Teicsu TeHre;

noctymiieHus TpancheptoB — 46 312,0 Teicau TeHre;

2) 3aTpathl - 63 454,7 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSAY TEHre;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ GuHaHcoBbIMU akTuBamMu —0,0 THICSY TEHTE;

5) aepuuut (npodunur) 6romkera — -1 830,7 ThICSY TEHrE;

6) duHaHCHUpoBaHue AchunHTa (MCIOIb30BaHue IpoduinuTa) 0romkera — 1830,7 ThICSY
TEHIE;

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramierue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHTE;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OrOKETHBIX cpeacTB — 1 830,7 Tenre.";

npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO HACTOAIIETO PEIICHMUS.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens 3aticaHckoro padOHHOTO Macjauxara E. 3arunapos

IIpunoxenue x pemieHnto



3alicaHCKOr0 pallOHHOr0 Maciuxara
Ned4/5-VIII
ot | nexabps 2025 rona

[Ipunoxenue 1 k perieHuo
3aiicaHCKOTO pafOHHOTO MaclIuxara
Ne31/5-VIII
ot 27 nexabps 2024 roga

Biomxer Kapabynakckoro cebckoro okpyra Ha 2025 rogx

Kimacc

Kareropus
1
01
04
05
3
03

HanmenoBanune
1. JOXOObI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

Haitor na 3emunio

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue naoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

yCIyru

IlocTtynnenune 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Iloctynnenuss ot

IpogaXxu OCHOBHOT'O
KanurTajia

IIponaxu 3eMiau u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxka 3emmnn

IIponaxa
HEeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

61 624,0
14 294,0
5016,0

5016,0

83263

296,0

146,0

70453

839,0

951,7

951,7

1018,0

1018,0

140,0

878,0



4 [Moctynnenus 46 312,0
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 46 312,0
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

46 312,0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
II.3ATPATLI 63 454,7

I'ocynapcTBeHHBI
1 e ycayru obduiero 41 841,8
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

41 841,8

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 41 841,8

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKkuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

41 122,7

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

KanuranbHbie
3aTpaThl
TOCYJapCTBEHHOT
0 oprasa

022 719,1



124
014
124
008
009
011
124

006

Kunmumuo-komm 13 112,9
yHalbHOC
XO03SHUCTBO

KommyHanbHOE

y 2993,0
XO034AUCTBO

Annapar akuma
roponaa
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

2993,0

noceika,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOZIOCHA0KEHUS
HACCICHHBIX
MyHKTOB

2993,0

KommynansHOE

; 10 119,9
XO03IUCTBO

ArnmapaTr akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

10 119,9

OcBelleHue yauig
B HaceleHHEIX 9 226,5
ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

500,0

bnaroycrpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCeJIEeHHBIX
ITYHKTOB

393,4

KynsTypa, cropr,
TYypU3M W
MH()OPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

700,0

JlesTenbHOCTh B
oOmacTu 600,0
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAueHUS, Celna,

600,0

moceinka,
CEeNbCKOTO OKpyra
I[Tognepxka

KyJbTYPHO-JIOCYT

600,0



124

028

12

124

013

OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

Cnopt 100,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

100,0

IIpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-03
JIOPOBUTENBHBIX
U CHOPTUBHBIX
MEpOnpusATHil Ha
MECTHOM ypOBHE

100,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

7 800,0

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

7 800,0

Amnmapar akuma

ropoaa
alfOHHOTO

P 7 800,0

3HAUYCHHUS, Cella,

Imocelka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
,Z[O]ZOF B ropojax 7800,0
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
MoceIKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

V.JIEOULIAT (
[IPO®ULIUT) -1830,7
BIOJDKETA

VILOUHAHCHUP
OBAHUE
JNEDULIUTA (
JICITOJIb30BA 1 830,7
HUE

[IPODULIUTA)
BIO/DKETA

IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

IMoramenue

. 0,0
3aliMOB
Hcnonb3yemsre

OCTAaTKHu



8 OO IKETHBIX 1 830,7
CpencTB
OcTtaTku
01 OIOPKETHBIX 1830,7
CpencTB
CBoOoaHBIE
1 OCTaTKH 1 830,7
OIO)KETHBIX
CpencTB

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U NTpaBoBoi HHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



