

"О внесении изменений в решение Зайсанского районного маслихата от 27 декабря 2024 года №31/5-VIII "О бюджете Карабулакского сельского округа Зайсанского района на 2025-2027 годы"

Решение Зайсанского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 1 декабря 2025 года № 44/5-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Зайсанский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Зайсанского районного маслихата "О бюджете Карабулакского сельского округа Зайсанского района на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года №31/5-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Карабулакского сельского округа Зайсанского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы - 61 624,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 14 294,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1 018,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 46 312,0 тысяч тенге;

2) затраты - 63 454,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1 830,7 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 830,7 тысяч тенге;

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 830,7 тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению настоящего решения.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Зайсанского районного маслихата

Е. Загипаров

Приложение к решению

Зайсанского районного маслихата
 №44/5-VIII
 от 1 декабря 2025 года
 Приложение 1 к решению
 Зайсанского районного маслихата
 №31/5-VIII
 от 27 декабря 2024 года

Бюджет Карабулакского сельского округа на 2025 год

Категория	Класс		Наименование	Сумма (тысяч тенге)
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	61 624,0
1			Налоговые поступления	14 294,0
	01		Подоходный налог	5 016,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	5 016,0
	04		Налоги на собственность	8 326,3
		1	Налоги на имущество	296,0
		3	Налог на землю	146,0
		4	Налог на транспортные средства	7 045,3
		5	Единый земельный налог	839,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	951,7
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	951,7
3			Поступления от продажи основного капитала	1 018,0
	03		Продажи земли и нематериальных активов	1 018,0
		1	Продажа земли	140,0
		2	Продажа нематериальных активов	878,0

4			Поступления трансфертов	46 312,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	46 312,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	46 312,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ			Программа		
		Наименование			
				II.ЗАТРАТЫ	63 454,7
1				Государственные услуги общего характера	41 841,8
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	41 841,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41 841,8
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41 122,7
			022	Капитальные затраты государственного органа	719,1

7				Жилищно-коммунальное хозяйство	13 112,9
	2			Коммунальное хозяйство	2 993,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 993,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2 993,0
	3			Коммунальное хозяйство	10 119,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 119,9
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	9 226,5
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	500,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	393,4
8				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	700,0
	1			Деятельность в области культуры	600,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	600,0
			006	Поддержка культурно-досуг	600,0

				овой работы на местном уровне	
	2			Спорт	100,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	100,0
			028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	100,0
12				Транспорт и коммуникации	7 800,0
	1			Автомобильный транспорт	7 800,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 800,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7 800,0
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	-1 830,7
				VII. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	1 830,7
				Поступление займов	0,0
				Погашение займов	0,0
				Используемые остатки	

	8			бюджетных средств	1 830,7
		01		Остатки бюджетных средств	1 830,7
			1	Свободные остатки бюджетных средств	1 830,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан